
 
 

 
 

 
 
 
           V Brně dne 12. 2. 2024 
 
 

Veřejná zakázka „Rekonstrukce chodeb objektu A, I. etapa, dodávka interiéru “ 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

 
Mendelova univerzita v Brně, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno (dále jen 
„zadavatel“), poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací 
dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří 
vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací 
dokumentace je poskytováno na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací 
poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata.  
 
Zadavatel obdržel dne 9. 2. 2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace s dotazem v tomto znění: 
 
Dotaz č. 4 
 
„Dobrý den, 
 
tímto bych Vás chtěl požádat o podrobnější vyjasnění požadavku na vzorování v zadávací dokumentaci 
"technická zpráva" je bod 4., kde je napsáno: 
"4. Vzorování : všechny prvky dodávky interiéru budou před zahájením výroby vzorovány a 
předloženy k odsouhlasení investorem !". 
 
Pokud to dobře chápeme, tak budete požadovat předložení vzorků všech dodávaných prvků? 
To znamená že například vyrobíme a předložíme jako vzorek: kuchyňskou linku, kontejner, skříň, stůl, 
atd. ... u kterých není možné jak doložit katalog, technický list atd. ... neboť jsou to výrobky, vyráběné 
na zakázku! 
 
A co se stane, když takový to vzorek neodsouhlasíte, kdo ponese náklady, nebo s tím máme počítat ve 
výkazu "ostatní náklady investiční /neinvestiční", ale tím se neúměrně zvedne cena a vyřadíme se z 
výběrového řízení? 
Proto bychom přivítali přesnější specifikaci tj. konkrétně vyspecifikovat výrobky, kterých se vzorkování 
týká. 
 
Děkuji“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 4  
 
Zadavatel na základě předmětné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace uvádí následující: 
 
Dotazované problematiky se týkalo i vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. V návaznosti na toto 
vysvětlení zadavatel deklaruje, že dodavatel v nabídce předloží například technické a katalogové listy 
či jiné informace potvrzující technické parametry nabízeného zboží. Může se jednat o dokumenty z 

 

 

Všem dodavatelům 

 

 



 
 
veřejně dostupných informačních zdrojů, jako jsou: dostupné prospekty a/nebo internetové stránky 
výrobce (např. funkční odkaz). 
 
U atypických výrobků (výrobků na zakázku) dodavatel předloží technické a katalogové listy k jednotlivým 
prvkům interiéru (danému výrobku). Opět se může jednat o dokumenty z veřejně dostupných 
informačních zdrojů, jako jsou: dostupné prospekty a/nebo internetové stránky výrobce (např. funkční 
odkaz). U výrobků, u kterých není možné předložit uvedené dokumenty či informace, dodavatel předloží 
rozměrovou a materiálovou specifikaci.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat u některých výrobků jejich fyzické vzorky; jejich konkretizace 
bude upřesněna v průběhu vzorování interiéru. Z povahy věci je zřejmé, že předložení fyzických vzorků 
by se týkalo pouze vybraného dodavatele.  
 

 
 
 

 
……….…….……………..…………………………………. 

                Mgr. Jan Lízal 
         na základě plné moci ze dne 7. 4. 2022 

 


		2024-02-12T12:43:50+0100
	Mgr. Jan Lízal




